长江精工钢结构（集团）股份有限公司

股票简称：精工钢构          股票代码：600496          编号：临 2017-023

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

关于非公开发行 A 股股票涉及关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 交易内容：长江精工钢结构（集团）股份有限公司（以下简称“精工钢

构”或“公司”）拟向精工控股集团（浙江）投资有限公司（以下简称“精工投

资”）非公开发行 200,000,000 股（含 200,000,000 股）到 300,000,000 股（含

300,000,000 股）股股票，拟募集资金不超过 10 亿元（含 10 亿元）。

2017 年 1 月 24 日，公司与精工投资签署了附条件生效的《股份认购协议》，

2017 年 3 月 28 日，公司与精工投资签署了附条件生效的《股份认购协议之补充

协议》。精工投资认购精工钢构本次发行的全部股票，认购金额不超过 10 亿元。

最终认购数量不超过中国证监会核准发行的股份总数。

 交易对上市公司影响：一方面可增加公司资本金，另一方面体现了控股

股东精工控股集团有限公司对上市公司的支持和信心，有利于公司发展，符合公

司全体股东的利益，不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。

 本次交易构成关联交易关联方董事回避事宜：与本次交易有关的关联方

董事方朝阳先生、孙关富先生、钱卫军先生对相关表决进行了回避。

一、关联交易概述

公司拟采用向特定对象非公开发行的方式，在取得中国证券监督管理委员会

（以下简称“中国证监会”）关于本次发行核准文件的有效期内择机向特定对象

发行股票，拟募集资金总额不超过 10 亿元。本次非公开发行对象为精工投资。

2017 年 1 月 24 日，公司与精工投资签订了附条件生效的《股份认购协议》，

2017 年 3 月 28 日，公司与精工投资签署了附条件生效的《股份认购协议之补充

                                                        长江精工钢结构（集团）股份有限公司

协议》。精工投资认购精工钢构本次发行的全部股票，认购金额不超过 10 亿元。

最终认购数量不超过中国证监会核准发行的股份总数。

                                                        长江精工钢结构（集团）股份有限公司

行数量将作相应调整；若公司股票在董事会决议日至发行日期间发生派息等除息

事项，本次非公开发行的发行数量将不作相应调整。精工投资计划以现金方式认

购精工钢构本次新发行的全部股份。

（二）发行价格及定价原则

本次发行的定价基准日为发行期首日。

                                                        长江精工钢结构（集团）股份有限公司

关联股东将回避表决。此外，本次发行尚需获得中国证监会等监管机构的核准后

方可实施。

（三）审计委员会意见

公司控股股东精工控股集团有限公司的全资子公司精工控股集团（浙江）投

资有限公司认购本次非公开发行的A股股票，构成关联交易。该关联交易体现了

控股股东对上市公司的支持和信心，有利于公司发展，符合公司全体股东的利益，

不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。

（四）独立董事的表决情况和意见

本次关联交易事项及发行方案调整在提交董事会审议前，已取得公司独立董

事的事前认可；在董事会审议相关议案时均已投赞成票，并发表了同意上述关联

交易的独立意见。具体参见在上海证券交易所网站上披露的独立董事意见。

五、本次交易的目的和对公司的影响

精工投资参与认购本次非公开发行股票，一方面增加公司资本金，另一方面

表明公司控股股东对公司未来前景的良好预期，有助于公司长期战略的贯彻实施，

有利于保障公司的稳健持续发展。公司与精工投资签订的《股份认购协议》、《股

份认购协议之补充协议》定价公允，条款设置合理合法，未发现损害股东特别是

中小股东利益的情形。本次非公开发行股票涉及的关联交易公平、公开、公正，

公司董事会会议表决程序合法，关联董事均回避表决，符合国家有关法律、法规

和公司章程的规定。

六、备查目录

1、公司第六届董事会 2017 年度第第三次临时会议决议；

2、独立董事事前认可意见；

3、独立董事意见；

4、审计委员会意见；

5、公司与精工投资签署的附条件生效的《股份认购协议之补充协议》。

                                                        长江精工钢结构（集团）股份有限公司

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

董事会

  2017 年 3 月 29 日